
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

FUNDACAO JOAO PINHEIRO

CCCA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 2061034 000059/2021.

Às 09:00:10 horas, do dia 22 de Dezembro de 2021, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Prestação de serviços de
Laudo Técnico de engenharia, para realização de inspeção predial para avaliar as condições gerais das
edificações da Fundação João Pinheiro, campus Pampulha..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 17.048.136/0001-74 - EXPERTISE
ENGENHARIA EIRELI

SimGUSTAVO FIORINI
COUTINHO

Micro 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

SimDéllio Pimenta Dupim

Micro 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

SimHERLON MOSCHIONI

Lote:

Descrição:

Lote único

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

26.356.619/0001-27 - DUPIM ENGENHARIA LTDA

Valor total do lote: R$ 16.495,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE AVALIACAO DE IMOVEL COM EMISSAO DE LAUDO

Nº do item no processo: 1

000085626 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 1 de 11



Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 16.495,0000 Valor total: R$ 16.495,00

Propostas:

Fornecedor:

09.587.256/0001-11 - VISTORIAR ENGENHARIA LTDA

Identificação do fornecedor: F000123

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 26.990,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE AVALIACAO DE IMOVEL COM EMISSAO DE LAUDO

Nº do item no processo: 1

000085626 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 26.990,0000 R$ 26.990,00

Fornecedor:

17.048.136/0001-74 - EXPERTISE ENGENHARIA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000191

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 26.900,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE AVALIACAO DE IMOVEL COM EMISSAO DE LAUDO

Nº do item no processo: 1

000085626 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 26.900,0000 R$ 26.900,00

Fornecedor:

26.356.619/0001-27 - DUPIM ENGENHARIA LTDA

Identificação do fornecedor: F000156

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 24.100,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 2 de 11



Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE AVALIACAO DE IMOVEL COM EMISSAO DE LAUDO

Nº do item no processo: 1

000085626 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 24.100,0000 R$ 24.100,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

22/12/2021 10:20:42 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 16.000,00

22/12/2021 10:20:34 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 16.495,00

22/12/2021 10:18:49 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 16.500,00

22/12/2021 10:18:39 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 16.995,00

22/12/2021 10:16:53 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.000,00

22/12/2021 10:16:39 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.495,00

22/12/2021 10:16:17 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.500,00

22/12/2021 10:14:20 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.840,00

22/12/2021 10:14:07 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.845,00

22/12/2021 10:12:10 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.850,00

22/12/2021 10:11:53 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.855,00

22/12/2021 10:09:55 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.860,00

22/12/2021 10:09:30 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.865,00

22/12/2021 10:07:34 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.870,00

22/12/2021 10:07:06 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.875,00

22/12/2021 10:05:09 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.880,00

22/12/2021 10:04:41 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.885,00

22/12/2021 10:02:43 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.890,00

22/12/2021 10:02:19 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.895,00

22/12/2021 10:00:21 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.900,00

22/12/2021 10:00:04 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.905,00

22/12/2021 09:58:08 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.910,00

22/12/2021 09:57:53 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.915,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 3 de 11



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

22/12/2021 09:55:55 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.920,00

22/12/2021 09:55:23 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.925,00

22/12/2021 09:53:25 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.930,00

22/12/2021 09:52:02 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.935,00

22/12/2021 09:50:05 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.940,00

22/12/2021 09:48:45 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.945,00

22/12/2021 09:46:49 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.950,00

22/12/2021 09:46:20 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.955,00

22/12/2021 09:44:24 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.960,00

22/12/2021 09:44:07 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.965,00

22/12/2021 09:42:10 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.970,00

22/12/2021 09:41:50 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.975,00

22/12/2021 09:39:53 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.980,00

22/12/2021 09:38:42 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.985,00

22/12/2021 09:36:47 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.990,00

22/12/2021 09:35:03 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 17.995,00

22/12/2021 09:33:06 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 18.000,00

22/12/2021 09:32:52 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 18.495,00

22/12/2021 09:30:55 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 18.500,00

22/12/2021 09:30:26 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 18.995,00

22/12/2021 09:28:31 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 19.000,00

22/12/2021 09:28:23 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 19.995,00

22/12/2021 09:26:28 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 20.000,00

22/12/2021 09:25:55 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 20.970,00

22/12/2021 09:25:30 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 20.975,00

22/12/2021 09:23:35 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 20.980,00

22/12/2021 09:23:19 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 20.985,00

22/12/2021 09:21:28 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 20.990,00

22/12/2021 09:21:00 17.048.136/0001-74 - EXPERTISE
ENGENHARIA EIRELI

NãoR$ 20.995,00

22/12/2021 09:20:18 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 21.000,00

22/12/2021 09:20:02 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 21.995,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 4 de 11



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

22/12/2021 09:18:12 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 22.000,00

22/12/2021 09:16:44 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 22.995,00

22/12/2021 09:14:54 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 23.000,00

22/12/2021 09:13:22 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 23.095,00

22/12/2021 09:11:31 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA

NãoR$ 24.000,00

22/12/2021 09:05:28 17.048.136/0001-74 - EXPERTISE
ENGENHARIA EIRELI

NãoR$ 24.095,00

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Reinício de disputa aberta

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

22/12/2021 16:42:02 A proposta do fornecedor 26.356.619/0001-27 - DUPIM ENGENHARIA LTDA foi
aceita, pelo valor total de R$ 16.495,00.

22/12/2021 13:50:36 A proposta do fornecedor 09.587.256/0001-11 - VISTORIAR ENGENHARIA LTDA foi
aceita, pelo valor total de R$ 16.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

22/12/2021 17:07:52 O fornecedor DUPIM ENGENHARIA LTDA foi habilitado, de acordo com as
exigências do edital.

22/12/2021 14:21:36 O fornecedor VISTORIAR ENGENHARIA LTDA não foi habilitado pelo seguinte
motivo: O fornecedor não enviou documento faltante no CRC e exigido em edital
(Certidão de falência), como também não enviou as declarações exigidas em edital.

Data / hora Evento

- Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o
artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de
interpor recurso.

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

22/12/21 14:30
Aguardando envio da proposta pelo fornecedor F000156.

22/12/2021 16:30Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 5 de 11



Data / hora Evento

22/12/21 10:29
Aguardando envio da proposta pelo fornecedor F000123.

22/12/2021 13:00Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

22/12/2021 17:20:31 Pregoeiro Agradeço a todos pela participação. Tenham uma boa
tarde!

1

22/12/2021 17:19:27 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 22/12/2021, às 17:19. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

22/12/2021 17:09:31 Pregoeiro O cadastramento de intenção de recurso encerra em 10
minutos.

1

22/12/2021 17:08:49 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 22/12/2021,
às 17:08.

1

22/12/2021 17:07:52 Portal de
compras

O fornecedor 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

22/12/2021 17:06:51 Pregoeiro A documentação do fornecedor F000156 está ok.1

22/12/2021 16:42:34 Pregoeiro Vou analisar a documentação do fornecedor F0001561

22/12/2021 16:42:02 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 26.356.619/0001-27 - DUPIM
ENGENHARIA LTDA para esse lote foi aceita. O valor
final da proposta foi 16.495,00.

1

22/12/2021 16:41:14 Pregoeiro A proposta e planilha foram analisadas e estão de
acordo.

1

22/12/2021 16:31:58 Portal de
compras

Fornecedor F000156 o prazo para o envio do novo
arquivo de proposta foi encerrado.

1

22/12/2021 16:31:37 Pregoeiro Vou analisar a proposta do fornecedor F0001561

22/12/2021 16:31:32 Fornecedor
F000156

Boa tarde!1

22/12/2021 16:31:21 Pregoeiro Boa tarde!1

22/12/2021 16:30:40 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

22/12/2021 14:30:28 Portal de
compras

O fornecedor F000156 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

22/12/2021 14:30:11 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando envio da proposta pelo fornecedor
F000156. ". O lote deve ser reativado dia 22/12/2021 às
16:30 h.

1

22/12/2021 14:28:26 Pregoeiro Vou suspender a sessão para o envio. Voltamos às
16:30.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 6 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

22/12/2021 14:27:43 Portal de
compras

Fornecedor F000156 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar
o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146189, 484237}

1

22/12/2021 14:25:01 Pregoeiro Favor enviar também uma planilha de custo assinada
para comprovação que o valor ofertado é exequível.

1

22/12/2021 14:24:54 Pregoeiro Vou habilitar o campo para que o senhor possa enviar a
proposta atualizada  e o prazo para envio conforme
edital é de 2 (duas) horas.

1

22/12/2021 14:24:09 Fornecedor
F000156

26.356.619/0001-271

22/12/2021 14:23:49 Pregoeiro Favor informar seu CNPJ.1

22/12/2021 14:23:40 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000156, o seu lance foi o segundo na
ordem de classificação.

1

22/12/2021 14:21:36 Portal de
compras

O fornecedor F000123, cuja proposta foi aceita, não foi
habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação,
de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor
não enviou documento faltante no CRC e exigido em
edital (Certidão de falência), como também não enviou
as declarações exigidas em edital.".

1

22/12/2021 14:19:12 Pregoeiro Por esse motivo terei que desclassificar o fornecedor
F000123

1

22/12/2021 14:17:29 Pregoeiro O Fornecedor F000123 também não enviou nenhuma
das declarações exigidas em edital.

1

22/12/2021 14:16:15 Pregoeiro No CRC no fornecedor F000123 não consta a Certidão
negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede
da pessoa jurídica. E o fornecedor não enviou esta
certidão separadamente para comprovação.

1

22/12/2021 14:14:53 Pregoeiro Conforme edital: 6.3. Os licitantes poderão deixar de
apresentar os documentos de habilitação que constem
do Certificado de Registro Cadastral emitido pelo
CAGEF, cuja consulta é pública. Nesse caso os
licitantes assinalarão em campo próprio no sistema a
opção por utilizar a documentação registrada no
CAGEF, não sendo necessário o envio dos documentos
que estiverem vigentes.6.4. Os documentos que
constarem vencidos no CAGEF e os demais
documentos exigidos para a habilitação, que não
constem do CAGEF, deverão ser anexados em até 5
arquivos de 20 Mb cada.

1

22/12/2021 13:51:18 Pregoeiro Vou analisar a documentação do fornecedor F000123.1

22/12/2021 13:50:36 Portal de
compras

A proposta do fornecedor 09.587.256/0001-11 -
VISTORIAR ENGENHARIA LTDA para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 16.000,00.

1

22/12/2021 13:50:01 Pregoeiro A proposta e planilha foram analisadas e estão de
acordo.

1

22/12/2021 13:35:23 Pregoeiro A área técnica está analisando a proposta e a planilha
do Fornecedor F000123. Não vou suspender a sessão
novamente. Solicito que desculpem a demora, mas
preciso esperar a resposta.

1

22/12/2021 13:02:48 Portal de
compras

Fornecedor F000123 o prazo para o envio do novo
arquivo de proposta foi encerrado.

1

22/12/2021 13:02:29 Pregoeiro Vou analisar a proposta enviada. Solicito que aguardem.1

22/12/2021 13:00:25 Pregoeiro Boa tarde!1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 7 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

22/12/2021 13:00:04 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

22/12/2021 11:38:28 Portal de
compras

O fornecedor F000123 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

22/12/2021 10:30:30 Portal de
compras

O fornecedor F000123 enviou o novo arquivo de
proposta.

1

22/12/2021 10:29:39 Fornecedor
F000123

Ok. Enviaremos1

22/12/2021 10:29:18 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "
Aguardando envio da proposta pelo fornecedor
F000123. ". O lote deve ser reativado dia 22/12/2021 às
13:00 h.

1

22/12/2021 10:28:25 Pregoeiro Vou suspender a sessão para o envio. Voltamos às 13
horas.

1

22/12/2021 10:27:28 Portal de
compras

Fornecedor F000123 favor acessar o lote  1 e enviar o
novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar
o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146189, 484237}

1

22/12/2021 10:26:51 Pregoeiro Favor enviar também uma planilha de custo assinada
para comprovação que o valor ofertado é exequível.

1

22/12/2021 10:26:12 Fornecedor
F000123

Combinado1

22/12/2021 10:25:57 Pregoeiro Vou habilitar o campo para que o senhor possa enviar a
proposta atualizada  e o prazo para envio conforme
edital é de 2 (duas) horas.

1

22/12/2021 10:24:48 Fornecedor
F000123

095872560001111

22/12/2021 10:24:25 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000123, o seu lance foi o menor na
ordem de classificação. Favor informar seu CNPJ.

1

22/12/2021 10:22:42 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi encerrada.1

22/12/2021 10:20:42 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:20:34 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:18:49 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:18:39 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:16:53 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:16:39 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:16:17 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:14:20 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:14:07 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:12:10 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:11:53 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 8 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

22/12/2021 10:09:55 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:09:30 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:07:34 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:07:06 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:05:09 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:04:41 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:02:43 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:02:19 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:00:21 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 10:00:04 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:58:08 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:57:53 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:55:55 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:55:23 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:53:25 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:52:02 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:50:05 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:48:45 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:46:49 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:46:20 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:44:24 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:44:07 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:42:10 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:41:50 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:39:53 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 9 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

22/12/2021 09:38:42 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:36:47 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:35:03 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:33:06 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:32:52 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:30:55 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:30:26 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:28:31 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:28:23 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:26:28 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:25:55 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:25:30 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:23:35 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:23:19 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:21:28 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:21:00 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:20:18 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:20:02 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:18:12 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:16:44 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:14:54 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:13:22 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:11:31 Portal de
compras

Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante
da sessão foi atualizado para dois minutos.

1

22/12/2021 09:02:27 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

22/12/2021 09:02:11 Fornecedor
F000191

bom  dia1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 10 de 11



Data / hora Remetente MensagemLote

22/12/2021 09:01:01 Pregoeiro Bom dia! Meu nome é Cláudia, sou a pregoeira que
conduzirá esta sessão. Farei a classificação das
propostas e daremos início a sessão de lances.

1

22/12/2021 09:00:10 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

22/12/2021 09:00:10 - M1260422 - CLAUDIA FRANCISCA ENES

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 17:19:27 horas, do dia 22 de Dezembro de 2021,
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

REINALDO VITOR PEDROSO -  Pregoeiro Suplente

CLAUDIA FRANCISCA ENES - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Rafael Gustavo César de Almeida
Cássio Barbosa da Cruz
Edmar Alves da Silva

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

22/12/2021 18:13 Página 11 de 11


